
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 130 

четверг 
13 января 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

            

  

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11 января 2022 № 1 
 

д.Морхово 

 

О реализации приоритетоно регионального проекта «Дорога к дому» на территории Морховского сельского поселения 

 

 
           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях организации мероприятий по реализации приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на 

территории Морховского сельского поселения, Администрация Морховского сельского поселения  

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
            1. Приступить к реализации приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на территории Морховского сельского поселения. 

            2. Назначить ответственным за реализацию приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на территории Морховского сельского посе-
ления, заместителя главы Администрации Морховского сельского поселения Егорову Галину Владимировну. 

            3. Поручить заместителю главы Администрации Морховского сельского поселения Егоровой Г.В. направить ходатайство в Совет депутатов Мор-

ховского сельского поселения о принятии решения о проведении собрания граждан на территории Морховского сельского поселения по реализации 
проекта «Дорога к дому». 

            4. Обеспечить информированность населения о реализации приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» через официальный сайт 
Администрации поселения в сети «Интернет». 

            5. Создать общественную комиссию на территории Морховского сельского поселения по оценке предложений заинтересованных лиц, по осу-

ществлению контроля и координации за реализацией приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на территории Морховского сельского 
поселения.       

            6.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
 

 

Глава поселения                         П.П.Голошубов 

 

 

 
 Утвержден 

постановлением Администрации  

Морховского сельского поселения 
от 11.01.2022 № 1 

 

Состав 

общественной комиссии Морховского сельского поселения по оценке предложений заинтересованных лиц, 

по осуществлению контроля и координации за реализацией проекта «Дорога к дому» на территории Морховского сельского поселения 

Голошубов Павел Павлович - - Глава администрации Морховского сельского поселения, председатель комиссии 

Егорова Галина Владимировна - - заместитель Главы Морховского сельского поселения,  заместитель   председателя     комиссии  

Андрианова Нина Петровна - 
-председатель Общественного совета Морховского сельского поселения (по согласова-
нию),секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Степанов Александр Петрович - -депутат Совета депутатов Морховского сельского поселения (по согласованию) 



2 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 130 

четверг 
13 января 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

            

  

 

  

 

  

 
 

 

 
 

 

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13 января 2022 № 64 

 
д.Морхово 

 

 «О внесении изменений в Устав Морховского сельского поселения» 

 

    В соответствии с Федеральными законами от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 
от 02 июля 2021 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Морховского сельского поселения 

          РЕШИЛ: 

      1.Внести в Устав Морховского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Морховского сельского поселения от 19.05.2017 №65, 
следующие изменения: 

      1.1. Заменить в пункте 1 статьи 4.2 слова « за сохранностью автомобильных дорог местного значения» словами « на автомобильном транспорте , 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»; 
      1.2. Дополнить в пункте 9 статьи 4 слова «осуществление контроля за их соблюдением» словами «осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории Морховского поселения , требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»; 
      1.3. Дополнить статью 7.1 частью 7 следующего содержания: 

« Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связа-

ны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципаль-
ного контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и 

экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и 

оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации»; 

      1.4. Изложить часть 4 статьи 11 в следующей редакции: 

« Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»; 

      1.5. В статье 7.1: 

      1.5.1. Заменить в пункте 1 части 6 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» словами 
«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной дея-

тельности»; 

      1.5.2. Заменить в абзаце пункте 2 части _6 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» словами 
«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной дея-

тельности»; 

      1.5.3. Изложить абзац 2 пункта 2 части 6 в следующей редакции: 
« Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих 

избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их 

введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности и бюджета Морховского сельского поселения». 

 

2.Изложить пункт 9 части1 статьи 27 в редакции: 
      «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской 

Федерации , в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на террито-
рии иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина , имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Россий-

ской Федерации- со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;» 

Маргания Тамара Васильевна - - депутат Совета депутатов Морховского сельского поселения (по согласованию) 

Алексеева Татьяна Васильевна - -депутат Совета депутатов Морховского сельского поселения (по согласованию) 



3 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 130 

четверг 
13 января 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

            

 2.1.Изложить пункт 7 части 6 статьи 33 в редакции: 

      «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской 
Федерации , в соответсвии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления , наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на террито-

рии иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 
договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Россий-

ской Федерации – со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;» 

 3.Направить изменения в Устав Морховского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании – 

бюллетене «Вестник». 

       5. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Официальный вестник Морховского сельского поселения» после его государственной регистра-

ции Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Мор-

ховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

Глава поселения                                     П.П. Голошубов 

 

 

  

  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
13 января 2022 № 65 

 

д.Морхово 
 

Об назначении собрания граждан 

 
 

     В соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом Морховского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения собрания граждан в 
Морховском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Морховского сельского поселения от 10.09.2018 года № 106, Совет депу-

татов Морховского сельского поселения 

 

       РЕШИЛ: 
     1.Назначить собрание граждан в д. Морхово. 

 
     2.Провести собрание граждан д.Морхово 19 января 2022 года в 11:00 часов в Дом культуре д.Морхово. 

 

     3. Установить время начала и окончания регистрации участников собрания граждан с 10:30 до 11:00 часов 19 января 2022 года по месту проведения 
собрания граждан. 

 

     4. Вынести на обсуждение собрания граждан следующий вопрос:  
    - о выборе автомобильных дорог общего пользования местного значения для ремонта в рамках реализации приоритетного проекта Губернатора Нов-

городской области «Дорога к дому» на территории Морховского сельского поселения в 2022 году. 

 
     5. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 
     6. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

Глава поселения                                     П.П. Голошубов 

 

  

 
  

 

 


